Pagu 2024 Realisasi 2024 Capaian 

Angka Partisipasi 
Murni (APM) 

Rp 194.437.523.554,-  Rp 192.038.604.594,-  98,77 

3.2 Capaian Realisasi Anggaran 

Pada tahun 2024, Anggaran pelaksanaan program dan 

kegiatan pada Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kota Metro 

sebesar   Rp. 194.437.523.554,- (Seratus Sembilan Puluh 

Empat Milyar Empat Ratus Tiga Puluh Tujuh Juta Lima Ratus 

Dua Puluh Tiga Ribu Lima Ratus Lima Puluh Empat Rupiah), 

nilai pagu tersebut merupakan pagu final setelah penetapan 

dalam APBD Perubahan Tahun Anggaran 2024. 

Anggaran tersebut dialokasikan untuk pelaksanaan 

berbagai program strategis, dengan realisasi anggaran sampai 

dengan 31 Desember 2024 sebesar Rp. 192.038.604.594,-

(Seratus Sembilan Puluh Dua Milyar Tiga Puluh Delapan Juta 

Enam Ratus Empat Ribu Lima Ratus Sembilan Puluh Empat 

Rupiah) atau (98,77%) sehingga mampu memberikan efisiensi 

anggaran sebesar Rp. 2.398.918.960 (Dua Milyar Tiga Ratus 

Sembilan Puluh Delapan Juta Sembilan Ratus Delapan Belas 

Ribu Sembilan Ratus Enam Puluh Rupiah atau (1,23%). 

Kendala yang dihadapi dalam pelaksanaan anggaran, 

antara lain: 

- Penyesuaian jadwal pelaksanaan kegiatan fisik yang 

terdampak pada kondisi dan proses pengadaan 

barang/jasa; 

- Keterbatasan sumber daya pelaksana, terutama dalam